
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  520  DEL  27/11/2020

OGGETTO

L'ISTITUZIONE  DI  SENSI  UNICI  ALTERNATI  REGOLATI  DA MOVIERI  E  LIMITE  DI 
VELOCITÀ  A  30  KMH  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  AGLI  IMPIANTI  DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA LUNGO LE SSPP DEL REPARTO NORD DI PIANURA DAL 
27/11/20 AL 20/12/20 DITTA REKEEP DI REGGIO EMILIA



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che nell'ambito dei  lavori  di  manutenzione ordinaria  delle strade provinciali, si  sono 
programmati lavori di manutanzione agli impianti di illuminazione pubblica presenti sulle tutte le 
strade provinciali del reparto nord

S.P. 
n°

Nome Strada S.P. n° Nome Strada

1 Poviglio - Brescello 52 Bagno - Arceto - Scandiano

2 Tagliata - Guastalla 53
Montecchio – Bibbiano - Quattro 
Castella

3 Reggio Emilia - Bagnolo- Novellara 62 Cavriago- Cella

4
Campagnola - Fabbrico - Rolo - 
Confine Modena

65 Cantone - Zurco

5 Novellara- Reggiolo 66 Due Maestà - Arceto - Salvaterra

12 S.Ilario- Montecchio - S.Polo 67 Calerno- Montecchio ( S.P. 28 )

20 Poviglio - Sorbolo - Variante Nord 68
Ponte Forca – S. Maria – S. Michele 
della Fossa

22
Barco - Bibbiano – S. Polo (Via 
Rampognana)

72 Codemondo - Bibbiano

23
Rivalta - Quattro Castella - 
Vezzanella

81 Castenuovo di Sotto- Novellara

25 Reggio E. - Albinea 84 Casoni - Codisotto

28
Reggio Emilia – Montecchio - 
Ponte Enza

85 Rubiera - Fontana- Conf. Modena

30
Novellara - Campagnola - Rio 
Saliceto

87 Fogliano - Cittadella

35
Guastalla - Ponte Po' (Ex-S.S. 62 - 
Ponte Po)

94 Campagnola - S. Michele della Fossa

38 S.Ilario - Gattatico - Sorbolo 104 La Pioppa - Ponte Magrini

39 Taneto -S.Ilario – Casello A1 105 Osteriola - Stiolo

40
Castelnovo di Sotto - Cadelbosco 
Sotto - Bagnolo

110 Colleg. S.P. 38 - A sse Vald'Enza

41 Brescello - Confine Parma 111 Asse Val D'Enza

42 Novellara - Guastalla 112 Variante Nord di Campegine

Atto N. 520 del 27/11/2020 
pag. 2/9



43
Reggiolo - Villanova - Confine 
Mantova

113 Tangenziale Reggio E.- Correggio

44 Reggiolo - Rolo 114 Tangenziale Sud- est

45 Fabbrico - Bettolino (Var. Fabbrico) 358R Di Castelnuovo

46 Rolo - Rio Saliceto 467R Di Scandiano

47 Bagnolo- Correggio 468R Di Correggio

48
Correggio - Campagnola - Rio 
Saliceto

62R Della Cisa

49 Correggio - S. Martino in Rio
62R 
Var

Cispadana

50 S. Faustino - Rubiera 63R Del Cerreto

51 Rubiera - Salvaterra - S. Antonino Bretella Porto (ex SS62-Cispadana)

Durante l'esecuzione di  tali  lavori,  saranno istituiti  sensi unici  alternati  regolati  da movieri,  con 
l’introduzione del limite di velocità a 30 km/ora, per i tratti interessati dalle lavorazioni, a partire da 
venerdì 27 novembre 2020 dalle ore 8,30 alle ore 18,30 e fino al 20 dicembre 2020, ai sensi degli 
artt. 6 e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da 
parte  degli  operatori  della  ditta  esecutrice  dei  lavori,  ditta  ReKeep  S.p.A.  di  Reggio  Emilia 
responsabile  di  cantiere  Stefano Mainini  tel.  3200194196,  in  conformità  a quanto  previsto  dal 
Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del 
D.M. 10 luglio 2002.

O R D I N A

l'istituzione, durante l’esecuzione dei citati lavori, di sensi unici alternati regolati da movieri, 
per i tratti interessati dalle lavorazioni, come evidenziato nella tabella soprariportata, con 
limitazione della velocità a 30 km/ora, a partire dal 27 novembre 2020 dalle ore 8,30 alle ore 
18,30 e fino al 20 dicembre 2020.

S.P. 
n°

Nome Strada S.P. n° Nome Strada

1 Poviglio - Brescello 52 Bagno - Arceto - Scandiano

2 Tagliata - Guastalla 53
Montecchio – Bibbiano - Quattro 
Castella

3 Reggio Emilia - Bagnolo- Novellara 62 Cavriago- Cella

4
Campagnola - Fabbrico - Rolo - 
Confine Modena

65 Cantone - Zurco

5 Novellara- Reggiolo 66 Due Maestà - Arceto - Salvaterra

12 S.Ilario- Montecchio - S.Polo 67 Calerno- Montecchio ( S.P. 28 )

Atto N. 520 del 27/11/2020 
pag. 3/9



20 Poviglio - Sorbolo - Variante Nord 68
Ponte Forca – S. Maria – S. Michele 
della Fossa

22
Barco - Bibbiano – S. Polo (Via 
Rampognana)

72 Codemondo - Bibbiano

23
Rivalta - Quattro Castella - 
Vezzanella

81 Castenuovo di Sotto- Novellara

25 Reggio E. - Albinea 84 Casoni - Codisotto

28
Reggio Emilia – Montecchio - 
Ponte Enza

85 Rubiera - Fontana- Conf. Modena

30
Novellara - Campagnola - Rio 
Saliceto

87 Fogliano - Cittadella

35
Guastalla - Ponte Po' (Ex-S.S. 62 - 
Ponte Po)

94 Campagnola - S. Michele della Fossa

38 S.Ilario - Gattatico - Sorbolo 104 La Pioppa - Ponte Magrini

39 Taneto -S.Ilario – Casello A1 105 Osteriola - Stiolo

40
Castelnovo di Sotto - Cadelbosco 
Sotto - Bagnolo

110 Colleg. S.P. 38 - A sse Vald'Enza

41 Brescello - Confine Parma 111 Asse Val D'Enza

42 Novellara - Guastalla 112 Variante Nord di Campegine

43
Reggiolo - Villanova - Confine 
Mantova

113 Tangenziale Reggio E.- Correggio

44 Reggiolo - Rolo 114 Tangenziale Sud- est

45 Fabbrico - Bettolino (Var. Fabbrico) 358R Di Castelnuovo

46 Rolo - Rio Saliceto 467R Di Scandiano

47 Bagnolo- Correggio 468R Di Correggio

48
Correggio - Campagnola - Rio 
Saliceto

62R Della Cisa

49 Correggio - S. Martino in Rio
62R 
Var

Cispadana

50 S. Faustino - Rubiera 63R Del Cerreto

51 Rubiera - Salvaterra - S. Antonino Bretella Porto (ex SS62-Cispadana)

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da 
parte  degli  operatori  della  ditta  esecutrice  dei  lavori,  ditta  ReKeep  S.p.A.  di  Reggio  Emilia 
responsabile  di  cantiere  Stefano Mainini  tel.  3200194196,  in  conformità  a quanto  previsto  dal 
Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del 

Atto N. 520 del 27/11/2020 
pag. 4/9



D.M. 10 luglio 2002.

Reggio Emilia 27/11/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                              (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 520 del 27/11/2020 
pag. 5/9



• Alla ditta Rekeep S.p.A. Reggio Emilia 

• Ai Sindaci dei Comuni di Albinea, Bagnolo in 
Piano, Bibbiano, Boretto, Brescello, Cadelbosco di 
Sopra, Campagnola, Campegine, Casalgrande, 
Castelnovo di Sotto,  Cavriago, Correggio, 
Fabbrico, Gattatico, Gualtieri, Guastalla, Luzzara, 
Montecchio, Novellara, Poviglio, Quattro Castella, 
Reggiolo, Reggio Emilia, Rubiera, Rio Saliceto, 
Rolo, Rubiera, S.Ilario, S.Martino, S.Polo, 
Scandiano

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e alle Stazioni:

•    Albinea, Bagnolo in Piano, Bibbiano, Boretto, 
Brescello, Cadelbosco di Sopra, Campagnola, 
Campegine, Casalgrande, Cast. Sotto, Cavriago, 
Correggio, Fabbrico, Gattatico, Gualtieri, 
Guastalla, Luzzara, Montecchio, Novellara, 
Poviglio, Quattro Castella, Reggiolo, Reggio 
Emilia, Rubiera, Rio Saliceto, Rolo, Rubiera, 
S.Ilario, S.Martino, S.Polo, Scandiano

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA 
 

•  Alla Polizia Municipale di Reggio Emilia
•  Polizia Municipale “UnioneTresinaro-Secchia”

• Corpo Polizia Municipale “Unione Colline  
Matildiche”

• Corpo Polizia Municipale  “Bassa Reggiana” 

• Polizia Municipale “Val d’Enza”

• Corpo Polizia Municipale “Terre di Mezzo”, 

• Corpo Polizia Municipale “Unione Comuni Pianura 
Reggiana”

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Ai S.S. Stradali di zona
Primavori Daniele, Lombardi Aldo, Zanelli Rudi,     
Merzi Luca,Torri Stefano

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

Atto N. 520 del 27/11/2020 
pag. 6/9



• Alla Polizia Provinciale            SEDE

per copia conforme                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                              MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                            (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 520 del 27/11/2020 
pag. 7/9



–Alla ditta PROGETTO SEGNALETICA s.r.l. 
(info@progettosegnaletica.it)

–All'Ing. Alberto Montecchi

–   - Ai Sindaci dei Comuni di

Albinea, Bagnolo in Piano, Bibbiano, Boretto, 
Brescello, Cadelbosco di Sopra, Campagnola, 
Campegine, Casalgrande, Castelnovo di Sotto,  
Cavriago, Correggio, Fabbrico, Gattatico, Gualtieri, 
Guastalla, Luzzara, Montecchio, Novellara, Poviglio, 
Quattro Castella, Reggiolo, Reggio Emilia, Rubiera, 
Rio Saliceto, Rolo, Rubiera, S.Ilario, S.Martino, 
S.Polo, Scandiano

  - Al Comando POLSTRADA di Reggio Emilia

- Alle Polizie Municipali:

 Polizia Municipale “UnioneTresinaro-Secchia”

Corpo Polizia Municipale “Unione Colline  
Matildiche”

Corpo Polizia Municipale  “Bassa Reggiana” 

Polizia Municipale “Val d’Enza”

Corpo Polizia Municipale “Terre di Mezzo”, 

Corpo Polizia Municipale “Unione Comuni Pianura 
Reggiana”

- Al Comando Stazione  Carabinieri di:

   Albinea, Bagnolo in Piano, Bibbiano, Boretto, 
Brescello, Cadelbosco di Sopra, Campagnola, 
Campegine, Casalgrande, Cast. Sotto, Cavriago, 
Correggio, Fabbrico, Gattatico, Gualtieri, Guastalla, 
Luzzara, Montecchio, Novellara, Poviglio, Quattro 
Castella, Reggiolo, Reggio Emilia, Rubiera, Rio 
Saliceto, Rolo, Rubiera, S.Ilario, S.Martino, S.Polo, 
Scandiano

- Al 118 Reggio Soccorso

- A SETA REGGIO EMILIA

- Al Comando Provinciale VV.FF

- Alla Prefettura di 42100 R.E.

- Alla Questura di 42100 R.E.

- Ai Sorveglianti Stradali:

Primavori Daniele, Lombardi Aldo, Zanelli Rudi,        
Merzi Luca,Torri Stefano

- All'U.O. Trasporti Eccezionali

–Alla Polizia Provinciale                                  

–SEDE                              

Atto N. 520 del 27/11/2020 
pag. 8/9

mailto:info@progettosegnaletica.it


Reggio Emilia, lì 27/11/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 520 del 27/11/2020 
pag. 9/9


	O R D I N A

